res
-

sus fuerit, si non cicius coram metropolitano satisfecerit, officio careat, et houore proprio privetur. 
[H]e autem omnia ita facta et corroborata sigilli nostri impressione subscriptis testibus confirmamus 
et stabilimus. Facta sunt bec anno ab incarnatione Domini 1145 in presentia Cbunradi arcbiepiscopi, 
anno XLI sedis ipsius in Salzburgensi castro, primo anno Eugenii Pape, VII anno Chunradi regis. 
'l'estibus Romano Curcensi episcopo, Marcbione Engilberto, Comite Chunrado de Bielstain (fratrique) 
eius Friderico, Comite Liutoldo de Blein, Comite Alberto de Tirol et aliis quam plurimis. 

Abschrift auf Pergamentblatt im R. A. am linken Rande beschädigt, [bier ergänzt]. Bei" steht 
"terimae". Erzb. Konrads I 41stes Regierungsjabr begann erst am 6. Januar 1146. 

No. 85. (1151-1154.) Pactum Episcoporum OttonisI Frisingensis et Cbunradi Pataviensis de bonis 

monasterii S. Georgii ad Treisam. Contra oblivionis incursum salubriter labili bominum memorie consulendo, scripture, que rerum 
iudex est absentium, suffragandum monimentis veneranda et prudens patrum censuit antiquitas. Ho-
rum igitur suadente auctoritate concambium inter Ottonem Frisingensis eccl'ie ep'um et fratres s. 
Georgii legittime factum presentis pagine corrobarari testimonio et prefati ep'i muniri sigiUo perutile 
visnm fuit. Factum est itaque. dum Cbunradus Pataviensis ep's curn Henrico fratre suo, duce Austrie, 
et memoratus Fris. ep'us, Otokaro (advocato) et marchione de Stirhae (!l accersito, in loco, qui Stien-
dorf dicitur, essent congregati, Fris. episcopus per interventum Cbtmradi ep'i aquam a villa, que 
Cbagrana nominatur, per predium ecclesie sue ad usus supradictorum fra trum deduci permisit, et 
utraque parte terram latitudine trium mensmam, que vulgo razen I) nuncupantur, sex mansis in 
villa Sewarn adiectis, potenter et iure perpetuo eisdem assignavit. Ipse vero ratione commutationis duo 
beneficia in Ardacber et vineam in N uzdorf curn agris ad culturam vinee pertinentibus, cum decima, 
que .de predio ｈｾｬ･ｮ｢ｵｲ｣ｾ＠ persolvi debuera:t, a. presc!iptis ｾｲ｡ｴｲｩ｢ｵｾ＠ accepit .. Sane bis ita ｰ･Ｎｲｾｰｩ｣ｵ･＠ pa-
trabs Pata.viensi

s 
ep'us m manus advocatl SUI Henncl dUClS Austne, que uSlbus, quos premls

lmus
, fra-

trum cesserant tuenda deposuit; Frisingensis vero ep'us advocati sui marchionis de Stirbae, que in 
concambio, ut prelibatum est, aceeperat, defensioni subiecit. Et ad buius inviolabilem rei confirma-

• 
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ｴｩｯｾ･ｭ＠ inducti sunt testes: Udalrieus prepositus de 1rloseburch 2), Rahwinus et VolrnarllR Frisingensis 
ecclesie eanonici; de numero laicorurn: Hadcmarus de Chüpharn, WalJmannus de Pazsbereh 1), Albertus 
pineerna Frisingensis ep'i, Hartwicus Saligezehint 1), U"dalricus de Asparn, Albertus de Perge, Otto 
senex de Lengebaeh, Albero de Chunringen, Henricus de Zebingell. Aeta sunt autern hee anno l\1CLI., 
indict; UU, feria V. Adriano viro anglico apostolice sedis presidente, ChUnrado imperii gubernacula tenente. 

Or. in Herzogenburg. Abg. im Arch. f. K. österr. Gescbichtsquellen IX. 262. Zahn Cod. d. 
austr. Fris. I. 102. Bei I) das wohl irrig gelesene h durch das den Namen zweifellos zukom-
mende zersetzt; 2) wohl Ardaeker s. No. 87. 

No. 86. c. 1155. Censuales. 

Notum sit omnibus Z( fidelibus, quod RegiJinda fiJia Ovdalriei de Gramrnelingen, qU<i erat mi-
nisterialis Gerhardi comitis de Chregelingen, obtinuit hoc ab eodem comiti bonis et preeibus suis, ut 
traderet eam ad altare s. M. Frisingen iure eensuali, videlieet 5 nummorum. Quod et feeit. Sed 
postea Chvnradus de Dachowe, qui et dux de l\Ieran dicitur, subiugavit eandem mulierem, potius vio-
lentia, quam iusticia. A quo tarnen se bis bonis suis redemit. Sed idem Comes eiusdem muIieris filias 
sibi itidem subiugavit, quia matrem habere non potuit, quam tarnen multis oppressit malis. Quarum 
filiarum unam. Petrissam nomine, cuidam de Wolfbach, Altummoni nomine, tradidit, a quo redempta 
et in manus Livtoldi de Hagenhove delegata(m), ab ipso Altummoni tradita est all altare s. 1\1. l<'ri-
singen ad 5 nummos. T. Ipse Livtolt de Ha/{enowe, Alttlm de Wolfapach, Gunther de Isenpach, 
Engilmar et Marqwart de Gunzenb[usen], Hartrnut et Hainrich de Haimenhusen, Ovdalrich da 
Cranwi[n]chel, Hartnit de Aichach, Perhtolt nobiIis de Sibeltesdorf, Hezil de GrammeIingen. 

Cod. N. 190 f. 18 v. Huschberg S. 247 u. Not. 17. I 

No. 87. 1158. Chunradi episcopi Pataviensis confirmatio pacti Ottonis Episcopi Frisingensis et Mo-
nasterii Seitenstetten de decimis apud S. Georgium in Clusa. 

In n. s. et ind. tr. Chunradus gratia Dei Pataviensis ecclesia ep's universis Zpi fidelibus eterna 
vite salutem. Quia propter instabilem human ar um remm transeursum multa sepius a memoria homi-
num tolluntur, idcirco pro bono pacis nessarium duximus, ut, que nobis coram positis discussa et ter-
minata fuerunt, scripto posteris in memoriam revocemus. Eapropter omnibus in gremio 11. matris 
ecclesie constitutis notum facimus, quemadmodum in preselltia nostra decisa sit Hs et controversia, que 
diu inter dilectum fratrem nostrnm Ottonem Frisingensem ep'um et dilectos fratres nostros de Sitan-
Btettell pro quibusdam decimationibus apud Clusam multis querimoniis et contentionibus est agitata. 
Itaque cum apud Laureacum in communi capitulo clericorum essemus constituti, utramque partern, 
abbatem Beilicet predicti monasterii Fridericum et Ovdalricum prepositum de Ardakker, quem predic-
tus frater noster Otto ep'us vice sua ad 110S transmiserat, diligenti animadversione et discussione au-
divimus, donec per multa tandem ad id ventum est, quod hii tres, Chalcelimus scilicet decanus 'de 
Ensa, Herboto decanus de Puhilarn et Gerhardus pIe banus de Wolvesbach, per virtutem sancte obedien-
tie interrogati sub stola Bua in plenario iuraverint,OInni capitulo eis assentienti, quicumque parrochiam 
Aspach canonice possideret, quod et deeimationes apud Clusam eodem iure habere debel'et. Sed cum 
in hoc fratri .Frisingensi ep'o minus adhue satisfactum esse videretur, in oecursum eius apud Aspaeh 
devenimus, et quod iam dicti Bacerdotes avud Laureacurn iuraverant, hoc decretarii ducis, Ratso seilicet 
et Hadericus et Willehalmus, ibidem eo presente multis eis assentientibus iuraverunt. Unde commu-
nis sententia et consensus omnium decrevit, iam dictam litem iuste admodum esse decisam et predictos 
fratres ae monasterium pro iam dictis decimationibus nullatenus debere ulterius fatigari. Huius rei 
testes sunt hii: Chadalhohus prepositus maioris ecelesie, Ovdalricus abbas de Clunikcha, Ovualricus 
prepositus de Ardakker, Dietmarus prepositus s. Floriani; et de choro: Otto de "\Viten et Adalgozus, 
Rubertus de Pirenbach et RantWicus, A1ramus quoque de Cheraha, Pabo de Hollingen, Egeno et frater 
eius Alramus de Urla, Maneg'»)tus de Wesen, Dietericus de Werdarn, Hartrnut pincerna, Gerhart de 
Grazberge, Hartwicus Pom, l\Iarchwardus de Gluzze et frater eius Dietericus et alii diverse cOllditionis 
quam plures. Hee ita gesta sunt anno d'nice inc. M.CL VIII indictione VI.